

نگاهی به فیلم‌های ستایش شده سینمای کره جنوبی

# ۱۰ فیلم ۱۰ شاهکار

انگل

Parasite

کارگردان: بونگ جون-هو (Bong Joon-ho)

سال نمایش: ۲۰۱۹

امتیاز آی‌ام‌دی‌بی: ۸/۶



**خلاصه فیلم‌نامه:** این فیلم زندگی اعضای یک خانواده فقیر را دنبال می‌کند که تصمیم می‌گیرند با نفوذ به یک خانواده ثروتمند همه کارهای آن خانه حتی کارهایی که در انجام آن‌ها مهارتی ندارند، خودشان انجام دهند و... بیش از ۳۰۰ منتقد این فیلم را به عنوان بهترین فیلم، بهترین کارگردانی، بهترین فیلمنامه و بهترین گروه فیلم‌های خارجی انتخاب کرده‌اند.

**در باره فیلم:** Parasite که هنوز یکی از محبوب‌ترین فیلم‌های سال‌های اخیر سینمای جهان است، مثالی بی‌نقص و عالی از فیلمی غیرانگلیسی زبان به شمار می‌آید که در آمریکا به موفقیتی چشمگیر دست می‌یابد، فیلمی که توانست در سال ۲۰۲۰ جایزه اسکار بهترین فیلم سال و بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان را بدست آورد. به عنوان فیلمی بی‌نظیر در جنبه‌های تکنیکی و پر از پیچش‌های داستانی قدرتمند، Parasite یک مدیتیشن دقیق در مورد تبعیض اجتماعی و سرکوب کاپیتالیستی مطلق و همه جانبه در کره جنوبی است. اگر چه فیلم نقدهای اجتماعی بسیار مهمی مطرح می‌کند اما همچنان توانسته داستانی برای عموم مخاطبان را روایت کند، با روایتی جذاب و سرگرم‌کننده که به کمدی و درام شانه می‌ساید، پیش از آنکه فضایی بسیار پیچیده و تریلر گونه خلق کند.

**جوایز:** فیلم Parasite در نود و دومین دوره جشنواره اسکار موفق به کسب چهار جایزه مختلف شد که به ترتیب عبارتند از جایزه بهترین فیلم، بهترین کارگردان، بهترین نمایشنامه و نهایتاً بهترین فیلم خارجی. این اثر سینمایی تاکنون ۲۶۶ میلیون دلار فروش داشته است

و پرفروش‌ترین فیلم کره جنوبی تاکنون محسوب می‌شود.

- نخل طلای بهترین فیلم جشنواره فیلم کن - سال ۲۰۱۹
- بهترین فیلم جشنواره فیلم سیدنی - سال ۲۰۱۹
- برنده ی جایزه گلدن گلوب بهترین فیلم غیر انگلیسی زبان - سال ۲۰۲۰
- برنده ی جایزه ی بفتای بهترین فیلم غیر انگلیسی زبان - سال ۲۰۲۰
- برنده ی جایزه ی اسکار بهترین فیلم بین المللی - سال ۲۰۲۰
- برنده ی جایزه ی اسکار بهترین فیلم - سال ۲۰۲۰
- رتبه ۲۰ لیست ۲۵۰ فیلم برتر imdb با امتیاز ۸/۶

راز بزرگی را پنهان می‌کند و هیدکو به طور مخفیانه درگیر توطئه‌ای می‌شود...

**در باره فیلم:** فیلم کره‌ای کنیز اولین بار در جشنواره فیلم کن اکران شد و توانست نظر مثبت منتقدان را به خود جلب کند. خط داستانی قوی، شخصیت پردازی‌های خوب، کارگردانی عالی و بازیگران توانمند همگی در موفقیت این فیلم نقش‌های اصلی را عهده دار شدند.

این فیلم بر اساس رمان Fingersmith که در سال ۲۰۰۲ توسط «سارا واترز» به نگارش درآمده بود ساخته شده، با این تفاوت که اتفاقات رمان در قرن نوزدهم در شهر لندن روایت می‌شود اما اتفاقات فیلم در دهه سی ام میلادی و در کره‌ی تحت سلطه‌ی ژاپن دنبال می‌شود. بازیگر نقش کنیز یعنی «کیم تائه-ری» که در این فیلم اولین حضور فیلم سینمایی بلندش را تجربه کرده از بین ۱۵۰۰ متقاضی برای این نقش انتخاب شد. فیلمبرادری «کنیز» که نزدیک به پنج ماه به طول انجامید در لوکیشنهای مختلفی واقع در کره‌ی جنوبی و ژاپن صورت گرفته است.

**جوایز:** در بخش مسابقه جشنواره کن ۲۰۱۶ حضور داشت. این فیلم از طرف مجلات و سایت‌های معتبر سینمایی امتیاز میانگین ۸۴ از ۱۰۰ را به دست آورده است



**خلاصه فیلم‌نامه:** فیلم تماشایی ندیمه (کنیز) ۲۰۱۶ در دهه ۱۹۳۰ میلادی و در دوره اشغال کشور کره جنوبی توسط

ژاپن روایت می‌شود و در مورد دختری جوان به نام سوک هی است که به عنوان ندیمه یک دختر ثروتمند ژاپنی به نام هیدکو استخدام می‌شود. هیدکو دختری تنها و منزوی است که به همراه شوهر خاله سلطه‌گر و بیرحم خود در یک عمارت بزرگ زندگی می‌کند. در این میان سوک هی نیز

کنیز

The Handmaiden

کارگردان: پارک چان-ووک (Park Chan-wook)

سال نمایش: ۲۰۱۶

امتیاز آی‌ام‌دی‌بی: ۸/۱